CAMARA MUNICIPAL DE
VEREADORES DE R. GONÇALVES
PROTOCOLO N°:  n/

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 	 Às 	t‘ 	  HOR'

CÂMARA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
4kilied PALÁCIO 11 DE OUTUBRO 	 Secretáriq eras

Em: 02 de março de 2009.
VEREADOR AUTOR: GILMAR PESSUTTO - PSDB

INDICAÇÃO

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE
ATRAVÉS DO ÓRGÃO COMPETENTE, VIABILIZE
ESTUDOS DE REVITALIZAÇÃO DA ÁREA VERDE
LOCALIZADA NO BAIRRO SANTA HELENA IV, A FIM • 	DE QUE A COMUNIDADE POSSA UTILIZÁ-LA COMO
ÁREA DE LAZER.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

O Vereador que esta subscreve, uma vez ouvido o douto
Plenário e na forma regimental, requer o que abaixo explica, pelas razões que expõe, como segue:

dirija-se a Casa, ao Prefeito Municipal, Sr. Roberto Lunelli,
solicitando o acima exposto.

JUSTIFICATIVA
Nossa proposta é que a área verde do Bairro Santa Helena IV

411 possa ser aproveitada no lazer da comunidade. Para isso, a municipalidade deverá realizar
algumas melhorias no local como:
Limpeza da área; cercamento do lago já existente; implantação de alguns equipamentos infantis;
espaços para encontro das famílias e de confraternização comunitária.

Assim procedendo, o local ganhará mais embelezamento, de
vez que no momento a situaçaõ é delicada, devido ao crescimento da vegetação.

Certos de sua atenção para com o exposto e seu pronto
atendimento, desde já agradecemos.

Sala da Stssõe 	e fevereiro de 2009.

•
Vereador-GICMAIZ P SSUTTO

Líder da Bancada do PSDB

	Page 1